

3	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. ex com 40 und.	CX	NOBRE	20	R\$ 22,60	R\$ 452,00	vinte e dois reais e sessenta centavos	quinhentos e cinquenta e dois reais
4	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite. Caixa c/50.	CX	RED BOR	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	vinte reais	quatrocentos reais
5	BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.	PCT	NOBRE	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60	treze reais e noventa e oito centavos	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
6	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica, Composição: plástico, Pequena, Branca. Altura: 1,50 Cm, Largura: 4,50 Cm, Profundidade: 2,50 Cm e Peso 20,60 Gm.	UND	MERCUR	100	R\$ 1,94	R\$ 194,00	um real e noventa e quatro centavos	oitto e noventa e quatro reais
7	CLIPES COLORIDOS pequenos ex com 100	CX	CIS	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	cinco reais e trinta centavos	quinhentos e trinta reais
8	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 ex c/100und	CX	ECCOCLIPS	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00	dois reais e quarenta centavos	setecentos e vinte reais
9	CLIPES METAL COMUM Nº 6/0 ex c/ 100 und.	CX	ACC	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	seis reais e sessenta centavos	mil trezentos e vinte reais
10	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INMETRO.	UNID	BRW	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00	um real e setenta centavos	quinhentos e dez reais
11	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila-Frasco de 90g ex com 12 unidades.	CX	KOALA	200	R\$ 28,32	R\$ 5.664,00	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
12	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades	Estajo	KOALA	300	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00	cinco reais e setenta e dois centavos	mil setecentos e dezesseis reais
13	COLA GLITTER 25G ex c/ 06 und na cor ouro e prata	CX	KOALA	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	treze reais e quarenta centavos	dois mil e dez reais
14	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades	PCT	KOALA	150	R\$ 12,06	R\$ 1.809,00	doze reais e seis centavos	mil oitocentos e nove reais
15	COLA PARA ISOPOR COM 90G ex com 12 und	CX	PORTFIX	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	cinquenta e quatro reais	dois mil e setecentos reais
5	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades	CX	RADEX	30	R\$ 20,16	R\$ 604,80	vinte reais e dezesseis centavos	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
17	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	UND	HOOPSON	20	R\$ 23,60	R\$ 472,00	vinte e três reais e sessenta centavos	quatrocentos e setenta e dois reais
18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor, tinta azul, características adicionais: corpo transparente e poliédrico com sistema de ventilação ex com 50 unidades.	CX	CIS SCRITY	20	R\$ 45,60	R\$ 912,00	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	novecentos e doze reais
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor, tinta preta, características adicionais: corpo transparente e poliédrico com sistema de ventilação ex com 50 unidades.	CX	CIS SCRITY	10	R\$ 45,60	R\$ 456,00	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor, tinta vermelha, características adicionais: corpo transparente e poliédrico com sistema de ventilação ex com 50 unidades.	CX	CIS SCRITY	30	R\$ 45,60	R\$ 1.368,00	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	mil trezentos e sessenta e oito reais

[Assinatura]

[Assinatura]



21	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/ azul/ rosa/ laranja/ verde/ vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	CX	BRW	80	R\$ 20,88	R\$ 1.670,40	sete reais e oitenta e oito centavos	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
22	CANETA PARA MARCAR CD PONTA FINA - cores variadas	UND	MAXPRINT	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e sessenta reais
23	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, Cor: variadas, Linha: Office, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm, Conteúdo: 100 capas por pacotes, Material: plástico transparente. Peso: 1,400 kg. Utilizada para encadernação. O equipamento que usamos é a LASSANE ESPIRAMATIC.	PCT	TECKLINE	100	R\$ 39,44	R\$ 3.944,00	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	três mil, novecentos e quarenta e quatro reais
24	CONTRA CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 contra capa por pacote contra capa de PVC. Material: PVC, plástico, fosco, Cor: Preta, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm (padrão). O equipamento que usamos é a LASSANE ESPIRAMATIC.	PCT	ACP	100	R\$ 50,20	R\$ 5.020,00	cinquenta reais e vinte centavos	cinco mil e vinte reais
25	CONFETES - papel reciclado no formato circular, embalado em pacotes contendo 120g.	PCT	LAIS	300	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	sete reais e oitenta centavos	três mil e novecentos reais
26	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR: variadas e ou transparente diversas dimensões conforme solicitado pacote contendo 100 unidades. Tam. 20mm	PCT	EFR	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
27	ESTILETE LARGO ex c/ 12.	CX	MASTERPRINT	30	R\$ 22,08	R\$ 662,40	vinte e dois reais e oito centavos	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
28	ESTOJO DE CANETINHAS ponta grossa com 12 unidades	Estojo	COMPACTOR	300	R\$ 20,40	R\$ 6.120,00	vinte reais e quarenta centavos	seis mil, cento e vinte reais
29	ESTOJO DE CANETINHAS ponta fina com 12 unidades	Estojo	COMPACTOR	200	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00	onze reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e vinte reais
30	EXTRATOR GRAMPO, material metal, tipo espanola, com 12 cm de comprimento.	UND	ACC	60	R\$ 5,46	R\$ 327,60	cinco reais e quarenta e seis centavos	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
31	FITA GOMADA TAMANHO 38 mm x 50 mt.	Rolo	EUROCEL	300	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00	treze reais e oitenta centavos	quatro mil, cento e quarenta reais
32	FITA ADESIVA 45mm x 45mt. Pacote c/4 rolos	PCT	EUROCEL	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00	quinze reais e sessenta centavos	mil duzentos e quarenta e oito reais
33	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 12mm x 30mt pacote c/10.	PCT	JM	90	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00	vinte e quatro reais	dois mil, cento e sessenta reais
34	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 45mm x 45mt pacote c/4.	PCT	EUROCEL	80	R\$ 15,60	R\$ 1.248,00	quinze reais e sessenta centavos	mil duzentos e quarenta e oito reais
35	FITA ADESIVA GRANDE cores variadas 12mm x 40mt	Rolo	EUROCEL	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00	um real e cinquenta centavos	cento e cinco reais
36	FITA ADESIVA PEQUENO 12 mm x 10mt, cores variadas	Rolo	EUROCEL	80	R\$ 0,50	R\$ 40,00	cinquenta centavos de real	quarenta reais
37	FITA CREPE, composição papel crepado, adesivo à base de borracha e resinas. Uso geral fechamento de embalagens, uso mobiliário e imobiliário. Tamanho 19mm x 50m.	Rolo	EUROCEL	70	R\$ 5,04	R\$ 352,80	cinco reais e quatro centavos	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
38	GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO de aproximadamente 7cm x 1cm, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	CX	KOALA	300	R\$ 2,08	R\$ 624,00	dois reais e oito centavos	seiscentos e vinte e quatro reais
39	GIZÃO DE CERA GROSSO LONGO (aprox. 9,0x1,08 cm) caixa com 12 und; cores sortidas, ideal para uso escolar. Produto atóxico, seguro para o uso, maior resistência. Não mancha as mãos. Não borra e não esfurela. Excelente cobertura	CX	KOALA	150	R\$ 3,84	R\$ 576,00	três reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e setenta e seis reais





40	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - especificações: composição grafite e material cerâmico, não perecível, graduação "B". Validade indeterminada. Identificação do fabricante e validade estampados na embalagem. Embalagem com 12 estojes c/12 grafites cada.	CX	LEONORA	20	R\$ 9,12	R\$ 182,40	noventa reais e dois centavos	oitenta e dois reais e quarenta centavos
41	GRAMPEADOR com estrutura metálica de alta resistência, capacidade para grampear 100 folhas, referente a papel 75g/m2, conforme o tipo do grampo, aceita medidas diferentes de grampo de 23/6 a 23/13mm.	UND	BRW	40	R\$ 101,56	R\$ 4.062,40	oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos	quatro mil e sessenta e dois reais e quarenta centavos
42	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, fabricado em aço, resistente, partes cromadas e pinadas, cabo anatômico. Pintura eletrolítica, não enferruja, recarga de grampos semi-automática, (dupla carga), para grampo 26/6). Capacidade 20 folhas.	UND	CIS	40	R\$ 53,30	R\$ 2.132,00	cinquenta e três reais e trinta centavos	dois mil, cento e trinta e dois reais
43	GRAMPEADOR, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6.	UND	JOCAR	40	R\$ 14,30	R\$ 572,00	quatorze reais e trinta centavos	quinhentos e setenta e dois reais
44	GRAMPO 23/10 galvanizado cx com 1000.	CX	ACC	200	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	seis reais e trinta e seis centavos	mil duzentos e setenta e dois reais
45	GRAMPO 26/6 galvanizado cx com 1000.	CX	JOCAR	200	R\$ 1,78	R\$ 356,00	um real e setenta e oito centavos	trezentos e cinquenta e seis reais
46	GRAMPO METÁLICO P/ PASTA 80 mm cx com 50 und.	CX	ACC	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	vinte e um reais	dois mil e cem reais
47	KIT RÉGUA EM ACRILICO para modelagem (esquadro, régua comum, curva francesa, curva de alfaiate, régua quadriculada).	Estojo	IMPORTADO	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	cento e quarenta reais	oito mil e quatrocentos reais
48	LÂMINA LARGA para estilete - cx c/ 10 und.	CX	BRW	10	R\$ 4,08	R\$ 40,80	quatro reais e oito centavos	quarenta reais e oitenta centavos
49	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lapis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	CX	ECOLE	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00	quatro reais e quarenta centavos	três mil, quinhentos e vinte reais
50	LÁPIS PRETO, Nº 2, corpo sextavado de madeira, emvernizado e apontado, dureza carga hb, material carga grafite. caixa com 144.	CX	ECOLE	30	R\$ 58,50	R\$ 1.755,00	trinta e cinco reais e novecentos e cinquenta centavos	mil setecentos e noventa e cinco reais
51	LAPISEIRA, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	UND	BRW	50	R\$ 2,46	R\$ 123,00	dois reais e quarenta e seis centavos	cento e vinte e três reais
52	MARCADOR PERMANENTE FINO nas cores variadas.	UND	BIC BRASIL	100	R\$ 3,32	R\$ 332,00	três reais e trinta e dois centavos	trezentos e trinta e dois reais
53	PERCEVEJO EM METAL NIQUELADO COM CABEÇA. 10mm, caixa com 100 unidades.	CX	ACC	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00	quatro reais e quarenta centavos	oitenta e oito reais
54	PERFURADOR PARA PAPEIS 2 FUROS tamanho médio, feito em metal, com base plástica, sendo a mesma um reservatório para as partículas de papel, acompanhado de guia para papéis, cor preta, para 30 folhas.	UND	JOCAR	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	quarenta e quatro reais	dois mil e duzentos reais
55	PINCEL ATÔMICO nas cores: azul, vermelho e preto cx c/ 12 und.	CX	BRW	40	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00	vinte e oito reais e oitenta centavos	mil cento e cinquenta e dois reais
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, vermelho e preto. Caixa com 12 unidades.	CX	BRW	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	quarenta e oito reais	dois mil e quatrocentos reais
57	PRANCHETA EM EUCATEX C/PREDEDOR METALICO	UND	STALO	100	R\$ 7,06	R\$ 706,00	sete reais e seis centavos	setecentos e seis reais
58	REGUA ESCRITÓRIO, material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro /milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente.	UND	WALLEU	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00	um real e dezesseis centavos	duzentos e trinta e dois reais
59	SERPENTINA EM CORES VARIADAS.	Rolet	LAIS	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	onze reais e oitenta centavos	mil cento e oitenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



60	TINTA PARA CARIMBO, sem óleo, cores variadas, aspecto físico; líquida. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml.	UND	RADEX	10	R\$ 3,98	R\$ 39,80	três reais e noventa e oito centavos	quarta e setenta e cinco centavos
61	TINTA GUACHE caixa com 06 unidades de aproximadamente 15 ml.	CX	KOALA	150	R\$ 4,38	R\$ 657,00	quatro reais e trinta e oito centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais
62	TESOURA DE PONTA FINA GRANDE lâmina de aço inoxidável de 21cm.	UND	BRW	50	R\$ 6,98	R\$ 349,00	seis reais e noventa e oito centavos	trezentos e quarenta e nove reais
63	TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA em aço inox.	UND	CIS	50	R\$ 4,34	R\$ 217,00	quatro reais e trinta e quatro centavos	duzentos e oitossete reais
64	TESOURA EM METAL SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, tam. 13cm.	UND	MASTERPRINT	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00	três reais e sessenta centavos	mil e oitocentos reais
65	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, cabo plástico, tamanho: 16 cm.	UND	CIS	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00	sete reais e oitenta centavos	trinta e nove reais
66	TESOURA MÉDIA EM METAL com ponta, cabo plástico.	UND	JOCAR	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00	sete reais	quatrocentos e vinte reais
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 95.876,50</b>		
<b>noventa e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos</b>								

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UND	FRAMA	750	R\$ 12,86	R\$ 9.645,00	doze reais e oitenta e seis centavos	nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
2	PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.	UND	ACP	600	R\$ 14,30	R\$ 8.580,00	quatorze reais e trinta centavos	oito mil, quinhentos e oitenta reais
3	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cartão, ofício (350x240mm), cor variadas, gramatura 180g.	UND	FRAMA	750	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00	dois reais e vinte centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
4	PASTA GRAMPO MOLA A4, grampo plástico com fixador. Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.	PCT	FRAMA	38	R\$ 18,00	R\$ 684,00	dezoito reais	seiscentos e oitenta e quatro reais
5	PASTA POLIONDA c/ elástico 20mm	UND	ALAPLAST	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00	três reais e noventa centavos	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
6	PASTA POLIONDA c/ elástico 30mm cor verde	UND	ALAPLAST	750	R\$ 3,64	R\$ 2.730,00	três reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
7	PASTA SANFONADA, material polipropileno, cor incolor, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.	UND	POLIBRAS	750	R\$ 23,40	R\$ 17.550,00	vinte e três reais e quarenta centavos	dezoisete mil, quinhentos e cinquenta reais
8	PASTA SUSPensa, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, ra cor mamorizada e plastificada, com haste em metal e ponteiros plásticos.	UND	FRAMA	1.500	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00	dois reais e trinta centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
9	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA.	UND	ACP	1.125	R\$ 2,56	R\$ 2.880,00	dois reais e cinquenta e seis centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
10	PASTAS CANELETAS Ofício dimensões 220x330 capacidade 30 folhas com canaletas nas cores variadas.	UND	ACP	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00	dois reais e sessenta centavos	mil novecentos e cinquenta reais
11	CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor variadas.	UND	ALAPLAST	3.750	R\$ 5,56	R\$ 20.850,00	cinco reais e cinquenta e seis centavos	vinte mil, oitocentos e cinquenta reais
<b>Valor Global do Lote</b>						<b>R\$ 72.894,00</b>		
<b>setenta e dois mil, oitocentos e noventa e quatro reais</b>								

LOTE 16 - COTA EXCLUSIVA ME/PP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UND	FRAMA	250	R\$ 12,86	R\$ 3.215,00	doze reais e oitenta e seis centavos	três mil, duzentos e quinze reais
2	PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.	UND	ACP	200	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00	quatorze reais e trinta centavos	dois mil, oitocentos e sessenta reais





Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que trazemos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, com vista a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste prego, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição de reger-se de:

( \* ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006;

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 24 DE JANEIRO DE 2019

PROPOSTA DE PREÇO



AO PRECATORIA (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0125.01.2022 - 009

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADOÇADA DE MÊS, LÂMINAS ALIMENTÍCIAS, MATERIAL DE CENSO, EXPEDIENTE, EXPEDITIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CE (COM ANPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

*Excedente 5*

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTINCO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTINCO	
1	100	UND	PAN	PÃO DE COCO, COM 100G de 1ª qualidade, embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome do fabricante impresso e data de validade.	R\$	11,20	uma real e vinte centavos	R\$ 1.120,00	uma real e vinte centavos
2	300	Pz	PAN	PÃO DE COCO de primeira qualidade, pacote com 100g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Intencionalmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não ressecado e sem barcos, sendo o meio, por inteiro, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro leite, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atático, lanta de mofo, sabores e aromas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	11,20	uma real e vinte centavos	R\$ 3.360,00	uma real, trinta e seis centavos
3	300	Pz	PANINETA	PÃO DE FORMA INTEGRAL: pacote com 100g com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Intencionalmente o produto deverá apresentar superfície uniforme, não quebradiço, não queimado, não ressecado e sem barcos, sendo o meio, por inteiro, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atático, lanta de mofo, sabores e aromas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	7,29	sete reais e vinte centavos	R\$ 2.187,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	400	Pz	PANINETA	PÃO DE LEITE: Pacote massa fina de leite em embalagem primária plástica ressecada e atática contendo 20 unidades e peso líquido de 40g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Lanta de mofo, sabores e aromas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.688,00	dois mil, setenta e oito reais
5	1.000	Pz	PANINETA	PÃO HOT DOG: Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica ressecada e atática contendo 10 unidades e peso líquido de 40g, com identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Lanta de mofo, sabores e aromas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos prazos deverá haver alteração das características originais do produto, como mochar, mofo, na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.420,00	cinco mil, quarenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 24.275,00	dois e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais	

LOTE 5 - EXCLUSIVO ME/EPP									
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTINCO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTINCO	
1	240	Kg	DEJOCIA	MOJO COMESTÍVEL CASAREMTO: para 200 pessoas, formato retangular, cobertura decorada, com duas variedades (amêijo, passando enrolado) em 20kg, massa branca e/ou chocolate, com recheio de recheios diversos de doce de leite, leite condensado, brigadeiro, marshmall, etc. Fabricação máxima de 7 (sete) dias da data de entrega.	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 115.200,00	cento e quinze mil e oitenta reais
2	50	Kg	ROMANA	MOJO DE TENDURA: tipo fato feito com ingredientes básicos farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, açúcar, margarina fermentada em pó, passando em média 100g, em embalagem plástica plástica ou polietileno transparente com tampa, atático, lanta de mofo, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de sujidades na qualquer outro tipo de contaminação como fungos e bolores. Fabricação máxima de 05 (cinco) dias da data de entrega.	R\$	30,00	trinta reais	R\$ 1.500,00	trinta reais

*[Handwritten signatures and marks]*



ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
4	200	UND	JANGADA	REQUISIÇÃO QUENQUA, SEM AMIDO E DEMONSTRAR VEGETAL; embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produtor e prazo de validade. A embalagem deverá conter extensivamente as datas de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e número de inspeção do IFT. Prazo mínimo de validade de 30 dias a partir da data de entrega.	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
VALOR TOTAL:							R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
<b>LOTE 4 - QUENQUA MELIP</b>								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	100	UND	FRUTE	PALPA DE FRUTAS: sabores variados (laranja, uva, goiaba, manga), embalagem em saquinho plástico impermeável, com 100g e atóxico de 1kg, com identificação do produto, fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e número de registro no MAPA. Livre de contaminantes (óxido, gordura e conservantes).	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 320,00	três centos e vinte reais
VALOR TOTAL:							R\$ 320,00	três centos e vinte reais
<b>LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	1025	UND	ATLANT	DOIS DE PASOÁ: Ovs de Pásoa de Quebrada ao leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de coco, soro de leite em pó, amido de milho, leite de coco, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga deslactada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes (lecitina de soja e poliglicerol polirritinolato e aromatisantes, CONTEM CLUTAN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	40,20	quarenta reais	R\$ 41.010,00	quarenta e cinco mil reais
VALOR TOTAL:							R\$ 41.010,00	quarenta e cinco mil reais
<b>LOTE 10 - COSTA CUSTINA MELIP</b>								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	275	UND	ATLANT	DOIS DE PASOÁ: Ovs de Pásoa de Quebrada ao leite com Recheio. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, massa de coco, soro de leite em pó, amido de milho, leite de coco, farinha de soja, flocos de arroz, gordura de manteiga deslactada, leite em pó integral, cacau, emulsificantes (lecitina de soja e poliglicerol polirritinolato e aromatisantes, CONTEM CLUTAN, com aproximadamente 270 gramas, com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	40,20	quarenta reais	R\$ 11.155,00	onze mil reais
VALOR TOTAL:							R\$ 11.155,00	onze mil reais
<b>LOTE 11 - BULGOGU MELIP</b>								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	200	UND	diversa	PANETTONE DE FRUTAS 500GR: ca com 1 unidade embalado em caixa de papelão com as seguintes informações: cartilha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, aveia, açúcar, frutas desidratadas, gordura vegetal, ovo integral, soro de leite, manteiga de leite, sal, emulsificantes: mono e diglicérides de ácidos graxos, conservadores: ácido sorbato e propionato de cálcio e aromatisantes. Contém glúten. Alérgicos: ovos e derivados, derivados de trigo, cevada e de leite. Pode conter: castanha, amêndoas, amendoim, aveia, leite de soja, sementes de girassol, sementes de gergelim.	4,20	quatro reais	R\$ 840,00	oito mil reais
VALOR TOTAL:							R\$ 840,00	oito mil reais
<b>LOTE 13 - BULGOGU MELIP</b>								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	20	UND	relece	SPALADOR PARA QUANDO BRANCO, em madeira, medida 17x16, 3 cm, com base de feltro.	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 164,00	dezesseis e sessenta reais
2	15	CE	lemona	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo apical, quantidade (cores) 1, sem depósito, lâmina removível, 12 cm x 12.	3,07	três reais e sete centavos	R\$ 46,05	quarenta e seis reais e cinco centavos
3	20	EX	lebre	BORRACHA BICOLORE: cor azul e vermelha composta por borracha natural de alta qualidade, distribuída em duas cores (vermelha e azul), Atóxica, deve ter a marca de fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses, ca com 40 unidades.	17,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	R\$ 358,40	trêscentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos
4	20	EX	realter	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIDA 40x40, madeira e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	16,20	dezesseis reais	R\$ 324,00	trêscentos e vinte reais
5	20	EX	lebre	BORRACHA PUNTEIRA para lápis, p/cores 100 unidades.	11,25	onze reais e vinte centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
6	200	UND	lemona	BORRACHA TÍPO VINT com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, macia e apagável de Atóxica, Compostor plástico, Pequena, Branca, Altura 1,20 Cm, Largura 4,10 Cm, Profundidade 1,50 Cm e Peso 20,00g.	6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
7	200	EX	lebre	CLIPES COLORIDOS permanente com 100.	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
8	200	EX	escocipi	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 ca c/100 unidades.	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 364,00	quinhentos e sessenta e seis reais
9	200	EX	escocipi	CLIPES METAL COMUM Nº 1/0 ca c/ 100 unidades.	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
10	200	UND	artilex	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g contendo de 100 unidades.	3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
11	200	EX	lebre	COLA BRANCA, DE ESCOLAR, branca, atóxica, Compostor contendo de 100 unidades. Prazo de validade com 12 unidades.	22,48	dois e doze reais e oito centavos	R\$ 4.496,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais
12	300	lebre	lebre	COLA COLORIDA, atóxica, brônca, embalagem de 23 g, contendo 100 unidades, para aplicação em papel e plástico. Prazo com 12 unidades.	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.362,00	mil trezentos e sessenta e dois reais
13	150	EX	lebre	COLA GLEITER 250 ca c/ 06 unidades para a praga.	10,14	dez reais e catorze centavos	R\$ 1.521,00	mil quinhentos e vinte e um reais
14	150	EX	lebre	COLA GLEITER 250 ca c/ 06 unidades para a praga, embalagem em 25g, para aplicação em papel e plástico. Prazo com 12 unidades.	18,24	dezois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.736,00	mil setecentos e trinta e seis reais
15	05	EX	lebre	COLA PARA EXPOR COM 100 ca com 12 unidades.	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*









BOLETIM 17 DE JUNHO DE 2023

A EMPRESA DECLARA QUE CONFORME PLANEJAMENTO DE RISCO DEBIDO A INFLUÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS, NÃO SE ENQUADRA NA DEFINIÇÃO DE EMPRESA DE RISCO DE RENDIMENTO, CONFORME O ART. 17, CAPSULAS 1ª E 2ª, DA LEI Nº 13.242/2016, NÃO SENDO, PORTANTO, SUJEITA ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 13.242/2016.

A EMPRESA DECLARA QUE CONFORME PLANEJAMENTO DE RISCO DEBIDO A INFLUÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS, NÃO SE ENQUADRA NA DEFINIÇÃO DE EMPRESA DE RISCO DE RENDIMENTO, CONFORME O ART. 17, CAPSULAS 1ª E 2ª, DA LEI Nº 13.242/2016, NÃO SENDO, PORTANTO, SUJEITA ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 13.242/2016.

O LICITANTE DECLARA QUE NÃO RESPONDE POR TÍTULOS DE RENDIMENTO, PERDAS QUE TÊM NA COMPRA DE TÍTULOS DE RENDIMENTO, COMO TAMBÉM NA COMPRA DE TÍTULOS DE RENDIMENTO, COMO TAMBÉM NA COMPRA DE TÍTULOS DE RENDIMENTO.

O LICITANTE DECLARA QUE NÃO TEM PLANO DE CONTINGÊNCIA, APLICANDO O CRITÉRIO DE RISCO DE RENDIMENTO, CONFORME O ART. 17, CAPSULA 1ª, DA LEI Nº 13.242/2016, NÃO SENDO, PORTANTO, SUJEITO ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 13.242/2016.

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO TEM PLANO DE CONTINGÊNCIA, APLICANDO O CRITÉRIO DE RISCO DE RENDIMENTO, CONFORME O ART. 17, CAPSULA 1ª, DA LEI Nº 13.242/2016, NÃO SENDO, PORTANTO, SUJEITO ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 13.242/2016.

O LICITANTE DECLARA QUE NÃO TEM PLANO DE CONTINGÊNCIA, APLICANDO O CRITÉRIO DE RISCO DE RENDIMENTO, CONFORME O ART. 17, CAPSULA 1ª, DA LEI Nº 13.242/2016, NÃO SENDO, PORTANTO, SUJEITO ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 13.242/2016.

FORMA DE PAGAMENTO, VIDE EDITAL Nº 001/2023.

FORMA DE PAGAMENTO, VIDE EDITAL Nº 001/2023.

VALORES DA PROPOSTA EM QUANTIA DA R\$

VALORES DA PROPOSTA EM QUANTIA DA R\$

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Material de consumo	1000	11,70	11.700,00
02	Material de consumo	500	11,70	5.850,00
03	Material de consumo	250	11,70	2.925,00
04	Material de consumo	125	11,70	1.462,50



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top left and several initials scattered across the page.



**FORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**



AD(A) PREGOIRO(A) DA,  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.01.06.2 - SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE).

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2 - SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO SUAMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE TAL.

*Facilitante 6*

LOTE 13						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro.	RADEX	R\$ 12,12	R\$ 606,00
2	CX	15	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade faros 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	BRW	R\$ 9,84	R\$ 147,60
3	CX	20	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composta por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	NOBRE	R\$ 46,71	R\$ 934,20
4	CX	20	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	NOBRE	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
5	PCT	20	BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 42,90	R\$ 858,00
6	UND	100	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica, Composição: plástico, Pequena, Branca, Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.	BRW	R\$ 2,61	R\$ 261,00
7	CX	100	CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100.	ECCOCLIPS	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
8	CX	300	CLIPES METAL COMUM N° 2/0 cx c/100und	ECCOCLIPS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
9	CX	200	CLIPES METAL COMUM N° 6/0 cx c/ 100 und.	ECCOCLIPS	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
10	UNID	300	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INMETRO.	BRW	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
11	CX	200	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	FORTFIX	R\$ 56,16	R\$ 11.232,00
12	ESTOJO	300	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	KOALA	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
13	CX	150	COLA GLITTER 25G cx c/ 06 und na cor ouro e prata	RADEX	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
14	PCT	150	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	RADEX	R\$ 3,39	R\$ 508,50
15	CX	50	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 und.	FORTFIX	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00
16	CX	30	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$ 35,07	R\$ 1.052,10
17	UND	20	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	CLASSE	R\$ 47,22	R\$ 944,40
18	CX	20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul, características adicionais: corpo transparente e polidédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00



19	CX	10	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta preta, características adicionais: corpo transparente e polidédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 702,00	R\$ 702,00
20	CX	30	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta vermelha, características adicionais: corpo transparente e polidédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 2.106,00	R\$ 2.106,00
21	CX	80	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela/azul/rosa/laranja/verde/vermelha, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 39,60	R\$ 3.168,00
22	UND	100	CANETA PARA MARCAR CD PONTA FINA - cores variadas.	BRW	R\$ 4,50	R\$ 450,00
23	PCT	100	ÇAÇA PARA ENCADERNAÇÃO, Cor: variadas, Linha: Office, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm, Contendo: 100 capas por pacotes, Material: plástico transparente. Peso: 1,400 kg, Utilizada para encadernação.	EJR	R\$ 86,67	R\$ 8.667,00
24	PCT	100	CONTRA CAPA EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO A4 C/ 100 contra capa por pacote contra capa de PVC. Material: PVC, plástico, fosco, Cor: Preta, Tamanho A4 (CxL): 29 x 21 cm (padrão).	EJR	R\$ 66,72	R\$ 6.672,00
25	PCT	500	CONFETES - papel reciclado no formado circular embalado em pacotes contendo 120g.	FEST	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00
26	PCT	100	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COR: variadas e ou transparentes e diversas dimensões conforme solicitado pacote contendo 100 unidades. Tam. 20mm	COPYART	R\$ 64,74	R\$ 6.474,00
27	CX	30	ESTILETE LARGO cx c/ 12.	JOCAR	R\$ 53,67	R\$ 1.610,10
28	ESTOJO	300	ESTOJO DE CANETINHAS ponta grossa com 12 unidades.	BRW	R\$ 19,32	R\$ 5.796,00
29	ESTOJO	200	ESTOJO DE CANETINHAS ponta fina com 12 unidades.	BRW	R\$ 11,61	R\$ 2.322,00
30	UND	60	EXTRATOR GRAMPO, material metal, tipo espátula, com 12 cm de comprimento.	BRW	R\$ 4,68	R\$ 280,80
31	ROLO	300	FITA GOMADA TAMANHO 38 mm x 50 mt.	BRW	R\$ 47,22	R\$ 14.166,00
32	PCT	80	FITA ADESIVA 45mm x 45mt. Pacote c/4 rolos.	EUROCELL	R\$ 28,56	R\$ 2.284,80
33	PCT	90	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 12mm x 30mt pacote c/10.	EUROCELL	R\$ 18,18	R\$ 1.636,20
34	PCT	80	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO Transparente 45mm x 45mt pacote c/4.	EUROCELL	R\$ 28,56	R\$ 2.284,80
35	ROLO	70	FITA ADESIVA GRANDE cores variadas 12mm x 40mt.	EUROCELL	R\$ 2,70	R\$ 189,00
36	ROLO	80	FITA ADESIVA PEQUENO 12 mm x 10mt, cores variadas.	EUROCELL	R\$ 1,26	R\$ 100,80
37	ROLO	70	FITA CREPE, composição papel crepado, adesivo à base de borracha e resinas. Uso geral fechamento de embalagens, uso mobiliário e imobiliário. Tamanho 19mm x 50m.	EUROCELL	R\$ 8,79	R\$ 615,30
38	CX	300	GIZ DE CERA BASTÃO CURTO E GROSSO de aproximadamente 7cm x 1cm, atóxico, carga inerte. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	KOALA	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
39	CX	150	GIZÃO DE CERA GROSSO LONGO (aprox. 9,0x1,08 cm) caixa com 12 und: cores sortidas, ideal para uso escolar. Produto atóxico, seguro para o uso, maior resistência. Não mancha as mãos. Não borra e não esfarea. Excelente cobertura.	KOALA	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
40	CX	20	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM - especificações: composição grafite e material cerâmico, não perecível, gradação "b". Validade indeterminada. Identificação do fabricante e validade estampados na embalagem. Embalagem com 12 estojos c/12 grafites cada.	BRW	R\$ 15,90	R\$ 318,00
41	UND	40	GRAMPEADOR com estrutura metálica de alta resistência, capacidade para grampear 100 folhas, referente a papel 75g/m2, conforme o tipo do grampo; aceita medidas diferentes de grampo de 23/6 a 21/13mm.	BRW	R\$ 186,45	R\$ 7.458,00
42	UND	40	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, fabricado em aço, resistente, partes cromadas e pintadas, cabo anatômico. Pintura eletrolítica, não enferruja, recarga de grampos semi-automática, (dupla carga), para grampo 26/6). Capacidade 20 folhas.	BRW	R\$ 94,86	R\$ 3.794,40
43	UND	40	GRAMPEADOR, tratamento superficial pintado, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas de gramatura 75g/m2, medindo 20x8cm, grampo 26/6.	BRW	R\$ 53,19	R\$ 2.127,60
44	CX	200	GRAMPO 23/10 galvanizado cx com 1000.	BRW	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
45	CX	200	GRAMPO 26/6 galvanizado cx com 1000.	BRW	R\$ 3,12	R\$ 624,00
46	CX	190	GRAMPO METÁLICO P/ PASTA 80 mm cx com 50 und.	BRW	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00



ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	200	AGENDA PERMANENTE, tipo anual, exercício em vigência, capa de couro preto com esto, papel miolo Off-Set, gramatura 68g/m <sup>2</sup> , 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.	TUBRA	R\$ 62,40	R\$ 12.480,00
2	UND	50	AGENDA TELEFÔNICA, índice alfabético A-Z, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m <sup>2</sup> , comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.	TUBRA	R\$ 50,70	R\$ 2.535,00
3	UND	900	CADERNO GRANDE, material papel Off-Set gramatura 56g/m <sup>2</sup> , capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, formato universitário.	MAXIMA	R\$ 19,50	R\$ 17.550,00
4	UND	30	CADERNO PARA PROTOCOLO com no mínimo 100 folhas capa dura verde 210x160	GRAFSET	R\$ 22,00	R\$ 662,40
5	UND	500	CADERNO PEQUENO, material papel Off-Set 56g/m <sup>2</sup> , capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 144x280mm.	JANDAIA	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
6	UND	10	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, formato 297x210mm, com 100 folhas fora-set, brancas, pautadas e numeradas.	GRAFSET	R\$ 21,48	R\$ 214,80
7	UND	10	LIVRO ATA, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	GRAFSET	R\$ 42,15	R\$ 421,50
8	PCT	20	ENVOLPE em papel na cor branca tamanho aproximado 160 mm x 240 mm, Pacote com 100 unidades.	CELCAT	R\$ 48,84	R\$ 976,80
9	PCT	20	ENVOLPE na cor branca tamanho 240 mm x 340 mm, Pacote com 100 unidades.	CELCAT	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00
10	PCT	60	ENVOLPE P/CONVITE, tamanho aproximado 8cm x 10cm, Pacote com 100 und - cores variadas.	CELCAT	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00

LOTE 14

cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e quinze centavos

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	ESTOJO	60	KIT RÉGUA EM ACRILICO para modelagem (esquadro, régua comum, curva francesa, curva de esquete, régua quadrada).	ACRIMET	R\$ 41,73	R\$ 2.503,80
48	CX	10	LAMINA LARGA para estilete - cx c/ 10 und.	BRW	R\$ 10,92	R\$ 109,20
49	CX	800	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis interos, ponta resistente atóxico, lavável, que não mancha, para desenhar e pintar sobre tinta, parafina sintética e madeira reforçada.	BRW	R\$ 9,75	R\$ 7.800,00
50	CX	50	LÁPIS PRETO, N° 2, torço sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga hb, material carga grafite, caixa com 144	BRW	R\$ 94,66	R\$ 4.733,00
51	UND	50	LAPISERA, material plástica, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borraça.	BRW	R\$ 6,33	R\$ 316,50
52	UND	100	MARCADOR PERMANENTE FINO nas cores variadas	BRW	R\$ 4,50	R\$ 450,00
53	CX	20	PERCEVÃO EM METAL NIQUELADO COM CABEÇA, 10mm, caixa com 100 unidades.	BRW	R\$ 5,28	R\$ 105,60
54	UND	50	PERFURADOR PARA PAPEIS 2 FUROS tamanho médio, fecho em metal, com base plástica, sendo a mesma um reservatório para as partículas de papel, acompanhado de guia para papel, cor preto, para 30 folhas.	BRW	R\$ 94,08	R\$ 4.704,00
55	CX	40	FINCEL ATÔMICO nas cores: azul, vermelho e preto cx c/ 12 und.	BRW	R\$ 72,54	R\$ 2.901,60
56	CX	50	FINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, vermelho e preto, Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 6,84	R\$ 342,00
57	UND	100	FRANQUETA EM EUCLATEX C/PRENDEDOR METÁLICO	ACRIMET	R\$ 9,36	R\$ 936,00
58	UND	200	RÉGUA ESCRITÓRIO, material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro / milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmissão transparente.	WALEU	R\$ 2,16	R\$ 432,00
59	ROLO	100	SERPIENTINA EM CORES VARIADAS	FEST	R\$ 15,21	R\$ 1.521,00
60	UND	10	TINTA PARA CANIBO, sem óleo, cores variadas, aspecto físico líquido, Compostivo: água, pigmentos, Frasco de 42ml.	RADEX	R\$ 11,52	R\$ 115,20
61	CX	150	TINTA GUACHE caixa com 06 unidades de aproximadamente 15ml.	RADEX	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00
62	UND	50	TESOURA DE PONTA-FINA GRANDE lâmina de aço inoxidável de 21cm.	BRW	R\$ 13,92	R\$ 696,00
63	UND	50	TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA em aço inox, 13cm.	BRW	R\$ 12,39	R\$ 619,50
64	UND	500	TESOURA EM METAL SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, tam. 13cm.	BRW	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
65	UND	5	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, cabo plástico, tamanho: 16 cm.	BRW	R\$ 12,39	R\$ 61,95
66	UND	60	TESOURA MÉDIA EM METAL com ponta, cabo plástica.	BRW	R\$ 13,92	R\$ 835,20

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 155.880,15



19	UNID	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±50 cm ).	JEBS	R\$	904,20	R\$	15.210,00
20	UNID	50	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	JEBS	R\$	546,00	R\$	27.300,00
21	UND	10	Cones flexíveis de borracha 30cm	KTEU	R\$	50,70	R\$	507,00
22	UND	10	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	KTEU	R\$	13,26	R\$	132,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							R\$	236.644,24
duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 1.202.802,79  
 um milhão, duzentos e dois mil, oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

### DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2010









**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº 2020.01.06.2-SRP**

**LOTE**

**14**

licitação 01



CARTA PROPOSTA

Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS</u> : PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminigua	RS 10,00	RS 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS</u> : com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual: mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafão Brasil	RS 20,70	RS 1.242,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 61.242,00</b>

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML</u> : Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaiá	RS 47,00	RS 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML</u> : Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaiá	RS 20,00	RS 3.340,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>RS 18.145,00</b>

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

*[Handwritten signatures and initials]*





VALOR TOTAL: R\$ 74.567,50

**LOTE 14 - EXCLUIDA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>AGENDA PERMANENTE</u> , tipo anual, exercício em vigência, capa de couro preto com ano, papel miolo Off-Set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.	UND	200	Abyara	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
2	<u>Agenda Telefônica</u> , índice alfabético A Z, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m2, comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.	UND	50	Tilibra	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
3	<u>CADERNO GRANDE</u> , material papel Off-Set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, formato universitário.	UND	900	Tilibra	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
4	<u>CADERNO PARA PROTOCOLO</u> com no mínimo 100 folhas capa dura verde 230x160	UND	30	Tilibra	R\$ 14,00	R\$ 420,00
5	<u>CADERNO PEQUENO</u> , material papel Off-Set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 144x280mm.	UND	500	Tilibra	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
6	<u>LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA</u> , formato 297x210mm, com 100 folhas fora-set, brancas, pautadas e numeradas.	UND	10	Grafset	R\$ 14,00	R\$ 140,00
7	<u>LIVRO ATA</u> , capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	UND	10	Atas	R\$ 28,00	R\$ 280,00
8	<u>ENVELOPE</u> em papel na cor branca tamanho aproximado 160 mm x 240 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	Colucat	R\$ 22,00	R\$ 440,00
9	<u>ENVELOPE</u> na cor branca tamanho 240 mm x 340 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	Scryt	R\$ 34,00	R\$ 680,00
10	<u>ENVELOPE P/CONVITE</u> , tamanho aproximado 8cm x 10cm. Pacote com 100 und - cores variadas.	PCT	60	Scryt	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
11	<u>ENVELOPE PARA CARTÃO TAM</u> 17cmx22cm nas cores variadas. pacote com 100.	PCT	50	Scryt	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
12	<u>ENVELOPE PARA CARTÃO TAM</u> 78x115 cores variadas	UND	300	Scryt	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
13	<u>ENVELOPE PEQUENO PARA CONVITES</u> cores variadas. Pacote com 100 unidades.	PCT	10	Scryt	R\$ 25,00	R\$ 250,00
14	<u>ENVELOPE TAMANHO APROXIMADO 220 MM X 320 MM</u> . Cor branca. Pacote c/100 unidades.	PCT	80	Serity	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
15	<u>ENVELOPES TAM 1/2</u> ofício, pct com 100 und.	PCT	20	Serity	R\$ 25,00	R\$ 500,00
16	<u>ETIQUETA AUTO-ADESIVA</u> , material papel apergaminhado, cor branca, altura 101 mm, largura 33,9 mm, tipo uso impressora laser, apresentação pct com 100 folhas.	PCT	20	Colacril	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 36.690,00</b>

**LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>PASTA AZ, LOMBO LARGO</u> , tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UND	750	Frama	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
2	<u>PASTA CATÁLOGO</u> c/ 50 sacos plásticos.	UND	600	ACP	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
3	<u>PASTA COM ABA E ELÁSTICO</u> , cartão, ofício (350x240mm), cor variados, gramatura 180g.	UND	750	ACP	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



16	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>2º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: <b>alusiva a prata</b> , características adicionais: <b>taça prateada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 250,00	<b>R\$ 12.500,00</b>
17	<b>TROFÉU</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>1º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: <b>alusiva a ouro</b> , características adicionais: <b>taça dourada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 250,00	<b>R\$ 12.500,00</b>
18	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>1º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: <b>alusiva a ouro</b> , características adicionais: <b>taça dourada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 200,00	<b>R\$ 10.000,00</b>
19	<b>Troféu</b> , material: polipropileno, apresentação: para premiação de <b>2º lugar</b> , dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: <b>alusiva a prata</b> , características adicionais: <b>taça prateada com alça</b> , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 200,00	<b>R\$ 10.000,00</b>
20	<b>Troféus</b> . Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	<b>Piaza</b>	R\$ 300,00	<b>R\$ 15.000,00</b>
21	<b>Cones flexíveis de borracha 30cm</b>	UNID	10	<b>Plastcor</b>	R\$ 29,00	<b>R\$ 290,00</b>
22	<b>Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.</b>	UNID	10	<b>Plastcor</b>	R\$ 12,00	<b>R\$ 120,00</b>
					<b>SUB TOTAL</b>	<b>R\$ 92.160,00</b>

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



Licitantes 02



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.02 - SRP

À Prefeitura Municipal de Horizonte  
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prazo de Entrega: em até 5 (Cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente à lei federal n.º 10.520/02 e 8.666/93.

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALA - TIPO GOMA - JIJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	DORI	R\$ 15,84	R\$ 475,20
2	BALA - TIPO GOMA - JIJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	DOCELI	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	BALAS MACIAS. Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	PINDORAMA	R\$ 6,64	R\$ 664,00



66	TESOURA MÉDIA EM METAL com porta, cabo plástico.	UNID.	60	BRW	R\$ 4,18	R\$ 250,68
sessenta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa e sete centavos						R\$ 67.736,97

LOTE 14 – EXCLUSIVA MEJEPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, tipo anual, exercício em vigência, capa de couro preto com ano, papel miolo Off-Set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e cola, medindo, 145x205mm.	UNID.	200	WINNE	R\$ 22,14	R\$ 4.428,00
2	AGENDA TELEFÔNICA, Índice alfabético A Z, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m2, comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.	UNID.	50	TILBRA	R\$ 34,07	R\$ 1.703,70
3	CADERNO GRANDE, material papel Off-Set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 66, formato universitário.	UNID.	900	TILBRA	R\$ 7,16	R\$ 6.447,00
4	CADERNO PARA PROTOCOLO com no mínimo 100 folhas capa dura verde 230x160	UNID.	30	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,80	R\$ 295,92
5	CADERNO PEQUENO, material papel Off-Set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 144x280mm.	UNID.	500	TILBRA	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
6	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, formato 297x210mm, com 100 folhas fora-set, brancas, pautadas e numeradas.	UNID.	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,59	R\$ 115,92
7	LIVRO ATA, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	UNID.	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 22,41	R\$ 224,10
8	ENVELOPE em papel na cor branca tamanho aproximado 160 mm x 240 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	SCRITY	R\$ 24,28	R\$ 485,64
9	ENVELOPE na cor branca tamanho 240 mm x 340 mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	20	SCRITY	R\$ 39,69	R\$ 793,80
10	ENVELOPE PrCONVITE, tamanho aproximado 8cm x 10cm. Pacote com 100 und - cores variadas.	PCT	60	CELUCAT	R\$ 21,10	R\$ 1.265,76
11	ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 17cmx22cm nas cores variadas, pacote com 100.	PCT	50	SCRITY	R\$ 51,77	R\$ 2.588,40
12	ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 78x115 cores variadas	UNID.	300	CELUCAT	R\$ 21,10	R\$ 6.328,80
13	ENVELOPE PEQUENO PARA CONVITES cores variadas. Pacote com 100 unidades.	PCT	10	CELUCAT	R\$ 21,10	R\$ 210,86
14	ENVELOPE TAMANHO APROXIMADO 220 MM X 320 MM Cor branca, Pacote c/100 unidades.	PCT	60	SCRITY	R\$ 37,15	R\$ 2.972,16





15	ENVELOPES TAM 1/2 ofício, pct com 100 und.	PCT	20	SCRITY	R\$ 24,28	R\$ 485,64
16	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, material papel apergaminhado, cor branca, altura 101 mm, largura 33,9 mm, tipo uso impressora laser, apresentação pct com 100 folhas.	PCT	20	COLACRIL	R\$ 62,55	R\$ 1.251,00
trinta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos						R\$ 31.262,40

**LOTE 15 – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UNID.	750	FRAMA	R\$ 10,98	R\$ 8.235,00
2	PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.	UNID.	600	ACP	R\$ 13,28	R\$ 7.970,40
3	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cartão, ofício (350x240mm), cor variados, gramatura 180g.	UNID.	750	FRAMA	R\$ 2,12	R\$ 1.593,00
4	PASTA GRAMPO MOLA A4, grampo plástico com fixador, Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.	PCT	38	POLIBRAZ	R\$ 20,41	R\$ 776,66
5	PASTA POLIONDA c/ elástico 20mm	UNID.	750	ALAPIAST	R\$ 2,84	R\$ 2.133,00
6	PASTA POLIONDA c/ elástico 30mm cor verde	UNID.	750	ALAPIAST	R\$ 3,06	R\$ 2.295,00
7	PASTA SANFONADA, material polipropileno, cor incolor, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 80mm.	UNID.	750	POLIBRAZ	R\$ 14,02	R\$ 10.516,50
8	PASTA SUSPENSA, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 5cm, na cor mamprizada e plastificada, com haste em metal e portelras plásticas.	UNID.	1500	FRAMA	R\$ 1,78	R\$ 2.673,00
9	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA.	UNID.	1125	ALAPIAST	R\$ 2,03	R\$ 2.288,25
10	PASTAS CANELETAS Ofício dimensões 220x330 capacidade 30 folhas com caneletas nas cores variadas.	UNID.	750	ACP	R\$ 2,00	R\$ 1.498,50
11	CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor variadas	UNID.	3750	ALAPIAST	R\$ 4,77	R\$ 17.887,50
cinquenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos						R\$ 57.865,81

**LOTE 16 – COTA EXCLUSIVA ME/EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	UNID.	250	FRAMA	R\$ 10,98	R\$ 2.745,00
2	PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.	UNID.	200	ACP	R\$ 13,28	R\$ 2.656,80
3	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cartão, ofício (350x240mm), cor variados, gramatura 180g.	UNID.	250	FRAMA	R\$ 2,12	R\$ 531,00



18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base. dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±50 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base. dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±50 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frsadas douradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID.	50	JEBES	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID.	10	KTELI	R\$ 10,80	R\$ 108,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID.	10	KTELI	R\$ 5,94	R\$ 59,40
oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos						R\$ 87.433,20
quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos						R\$ 594.283,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Fortaleza (CE) 24 de janeiro de 2020

*B*

*W*  
*[Signature]*

*[Signature]*



PROPOSTA EM PREÇO

AO PREGOIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DENTE  
 TRAJÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.04.2 - 00P

*Louizton 03*



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VINCULADOS ÀS ENTREGAS E CONTRATADAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE CANTINA, EXPEDIENTE, ESPORTE E MATERIAL DE PREVENÇÃO E CUIDADOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE BARRA DENTE, COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTA EXCETO A MELHOR, COM OBRIGADA EXPERIÊNCIA (S) CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 - EXCETO MELHOR										
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO		
1	500	UND	PAN	PÃO DE COCO, COM 500g de 2ª qualidade, embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome de fabricação legível em verso e data de validade.	R\$	11,20	cinco mil e vinte centavos	R\$	5.600,00	cinco mil e sessenta reais
2	300	Pct	PAN	PÃO DE COCO de primeira qualidade, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), higienicamente o produto deverá apresentar aparência uniforme, não quebradiço, não queimado, não amarelado e sem borras, sebo e mofo, peso líquido, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, sal, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de mofo, sabores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. No entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	11,20	cinco mil e vinte centavos	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
3	300	Pct	PANAVITA	PÃO DE FORMA INTEGRAIS, pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), higienicamente o produto deverá apresentar aparência uniforme, não quebradiço, não queimado, não amarelado e sem borras, sebo e mofo, peso líquido, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de mofo, sabores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. No entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	400	PCT	PANAVITA	PÃO DE LEITE-Pavão marca fina de leite em embalagem primária plástica retortada e atóxico contendo 20 unidades e peso líquido de 500g, com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), livre de mofo, sabores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. No entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	6,70	seis reais e setenta e dois centavos	R\$	2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais
5	1.000	PCT	PANAVITA	PÃO BRIT BOC- Pão marca fina tipo hot dog em embalagem primária plástica retortada e atóxico contendo 10 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), livre de mofo, sabores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. No entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características orgânicas do produto, como mofo, sebo, etc. No entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	5.100,00	cinco mil, cento e dez reais
VALOR TOTAL							R\$	14.200,00	quatorze mil, duzentos e sessenta reais	
LOTE 2 - EXCETO MELHOR										
ITEM	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO		
1	140	Kg	DELIZA	BOLÃO CONTINENTAL CALAMINHO para 200 pessoas, formato retangular, cobertura decorada, com doce cremoso (pau-de-celha) peso aproximadamente, 20 kg, massa branca e/ou chocolate, com opção de recheio de diversos de doce de leite, leite condensado, brigadeiro, marcenol, etc. Fabricação mínima de 2 (dois) dias da data de validade.	R\$	400,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$	56.000,00	cinco e sessenta mil e quarenta reais
2	50	Kg	TRINHA	BOLÃO DE CENOURA: tipo falo sendo com ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, ovos, açúcar, margarina, fermento simples, presente em 500g, em embalagem polipropileno ou polietileno transparente com tampão atóxico, livre de mofo, com rótulo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Livre de umidade ou qualquer outro tipo de contaminante como fungos, bolores. Fabricação mínima de 05 (cinco) dias da data de entrega.	R\$	18,20	dezoito reais	R\$	910,00	noventa e dez reais

*[Handwritten signatures and marks]*



47	60	CC	Importação	KIT BÉLIA EM ACRÍLICO para modelagem (suaviza, rigidez correta, nerva leve, nerva de alívio, rigidez quadrilátera).	R\$	145,44	veja e quatro reais e cinco reais e quatro centavos	R\$	0,726,40	veja ml, servente e vinte e quatro reais e quatro centavos	
48	10	CC	Imp	LÂMINA LARGA para corte - 10 x 10 cm.	R\$	2,20	veja e cinco e oito centavos	R\$	33,00	veja e cinco reais e oitenta centavos	
49	800	CC	Imp e Imp	LÁPIS DE LOR, cor cinza com 12 cores vibrantes, amarelo, fôrma hexagonal, tamanho grande, com lâpis lápis, ponta redonda atômica, lavável, que não mancha, para desenhar e pintar sobre papel e materiais. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga barba, parafina de látex e madeira refinada.	R\$	4,68	quatro reais e quatro e oito centavos	R\$	3.084,00	veja ml, quatro reais e oitenta e quatro reais	
50	10	CC	Imp e Imp	LÁPIS PRETO, Nº 2, cor preta, acabamento de madeira, esmerilhado e apontado, dureza carga 60, material carga média, caixa com 144.	R\$	39,20	veja e cinco reais e cinco e oito centavos	R\$	1.960,00	veja e cinco reais e oitenta e quatro reais	
51	50	END	Imp	LAFIDELA, material plástico, diâmetro 0,7mm, com granelador, ponta e acionador de metal com borracha.	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	225,00	dois reais e cinco reais	
52	100	END	Imp	MARCADOR PERMANENTE FINO nas cores variadas	R\$	4,20	veja reais e cinquenta centavos	R\$	420,00	veja e cinco reais e oitenta reais	
53	20	CC	Importação	PERFURADOR EM METAL NIQUELADO COM CÂMBIO, 1,8mm, caixa com 100 unidades	R\$	3,70	veja reais e oitenta e seis centavos	R\$	74,00	veja e cinco reais e vinte centavos	
54	50	END	Imp	PERFURADOR PARA PAPÉIS 2 FUROS tamanho médio, feito em metal, com base plástica, semiautomático e reservatório para as partículas de papel, acompanhado de guia para papéis, cor preta, para 10 folhas.	R\$	33,20	veja e cinco reais e vinte centavos	R\$	1.660,00	veja e cinco reais e oitenta reais	
55	40	CC	Imp	PINCEL ATOMIZADOR nas cores azul, verde e preto em 1/2 1/2 cm	R\$	31,60	veja e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.264,00	veja e cinco reais e oitenta e oito centavos	
56	50	CC	Imp	PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores azul, verde e preto, caixa com 12 unidades.	R\$	61,44	veja e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	3.072,00	veja e cinco reais e oitenta e quatro reais	
57	100	END	Importação	PLAQUETA EM BRANCO TEX. FRENTE DO METALICO	R\$	9,40	veja reais e quatro e oito centavos	R\$	940,00	veja e cinco reais e oitenta e oito reais	
58	100	END	Imp	PLAQUETA DE TUBO, material plástico, tamanho 20cm, espessura 1mm, graduação centímetro (milímetros), tipo material rígido, cor branca, tamanho total transparente.	R\$	1,68	veja e cinco e oito centavos	R\$	170,00	veja e cinco reais e oitenta reais	
59	100	Imp	Imp	SERPENTINA EM CORES VARIADAS	R\$	17,07	dois reais e cinco centavos	R\$	1.707,00	veja e cinco reais e oitenta reais	
60	10	END	Imp	TINTA PARA CADINHO, cor cinza, cor preta, cor azul, cor verde e cor amarelo, composição: água, pigmentos, frasco de 40ml.	R\$	1,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	18,00	veja e cinco reais	
61	100	CC	Importação	TINTA GRANDE caixa com 10 unidades de aplicação de 15 ml.	R\$	4,20	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	420,00	quatro reais e oitenta e oito reais	
62	50	END	Imp	TESOURA DE PONTA FINA GRANDE lâmina de aço inoxidável de 10cm.	R\$	3,60	dois reais e cinquenta centavos	R\$	180,00	dois reais e oitenta reais	
63	50	END	Imp	TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA caixa de aço inoxidável.	R\$	31,20	veja e cinco reais e oitenta centavos	R\$	1.560,00	veja e cinco reais e oitenta reais	
64	500	END	Imp	TESOURA EM METAL SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, tam. 13cm.	R\$	2,16	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.080,00	veja e cinco reais	
65	2	END	Imp	TESTERA UNICO 30x20x10, caixa plástica, tamanho 16cm.	R\$	3,02	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	6,04	veja e cinco reais e oitenta centavos	
66	30	END	Imp	TESOURA MÉDIA EM METAL com ponta, cabo plástico.	R\$	3,00	dois reais	R\$	90,00	veja e cinco reais e oitenta reais	
<b>VALOR TOTAL:</b>									R\$	67.144,00	veja e cinco reais, quatro reais e oitenta e oito centavos e oitenta e oito centavos
<b>LOTE DE EXECUÇÃO Nº 01</b>											
ITEM	QTD	UNID	MARCA	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	UNID. POR ESTIMADO	N. UNID.	N. UNID.	ESTIMADO	ESTIMADO	
1	100	END	Imp	AGENDA FIDUCIARIA, tipo anual, com 12 meses, capa de couro preto com 4cm, papel 60g/m², gramatura 60g/m², 100 páginas, espiral e capa e dobras, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo reformata e colorida e colorida, modelo, 14x21cm.	R\$	21,00	veja e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	2.100,00	veja ml, cinco e oitenta e oito reais	
2	50	END	Imp	AGENDA TELEFONICA, tipo almanaque A 2, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m², comprimento 240 mm, largura 170 mm, na cor preta.	R\$	37,00	veja e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.850,00	veja ml, quatro e oitenta e dois reais	
3	900	END	Imp	CADERNO GRANDE, material papel 80-90 gramatura 70g/m², capa dura, apresentação espiral, quantidade de folhas 96, formato A4, cor preta.	R\$	7,50	veja reais e oitenta e oito centavos	R\$	6.750,00	veja ml, quatro e oitenta e quatro reais	
4	20	END	Imp	CADERNO PARA PROTOCOLO com ou sem 100 folhas capa dura cor preta 21x29,7cm	R\$	8,00	veja reais e oitenta centavos	R\$	160,00	dois reais e oitenta e oitenta centavos	
5	300	END	Imp	CADERNO PEQUENO, material papel 80-90 gramatura 70g/m², capa dura, apresentação espiral, quantidade de folhas 48, formato 15x21cm.	R\$	4,50	quatro reais e oito centavos	R\$	1.350,00	dois reais e quatro reais	
6	10	END	Imp	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, formato 21x21cm, com 100 folhas format. brancas, pastadas e numeradas.	R\$	12,00	dois reais	R\$	120,00	dois reais e oitenta reais	
7	10	END	Imp	LIVRO ATA, capa dura na cor preta, formato 21x21cm, com 200 folhas off-white, brancas, pastadas e numeradas.	R\$	40,00	quatro reais	R\$	400,00	quatro reais reais	
8	20	PCT	Imp	ENVELOPE em papel na cor branca tamanho aproximado 240 mm x 240 mm, Pacote com 100 unidades.	R\$	15,40	veja e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	308,00	quatro reais e oitenta e quatro centavos	
9	20	PCT	Imp	ENVELOPE na cor branca tamanho 240 mm x 240 mm, Pacote com 100 unidades.	R\$	35,20	veja e cinco reais e oitenta centavos	R\$	704,00	veja e cinco reais e oitenta centavos	
10	40	PCT	Imp	ENVELOPE P/CONTINENTE tamanho aproximado 110 mm x 110 mm, Pacote com 100 unidades.	R\$	28,40	veja e quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.136,00	veja ml e oitenta e quatro reais	
11	50	PCT	Imp	ENVELOPE 17x25cm nas cores variadas, pacote com 100.	R\$	16,40	veja e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	820,00	veja e cinco reais e oitenta centavos	
12	100	END	Imp	ENVELOPE PARA CARTÃO	R\$	2,60	veja e cinco reais e oitenta centavos	R\$	260,00	veja e cinco reais e oitenta centavos	
13	10	PCT	Imp	ENVELOPE PEQUENO PARA CONTINENTE cores variadas, Pacote com 100 unidades.	R\$	17,60	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	176,00	veja e cinco reais e oitenta centavos	
14	80	PCT	Imp	ENVELOPE TAMANHO APROXIMADO 110 MM X 110 MM, cor branca, Pacote com 100 unidades.	R\$	30,40	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	2.432,00	dois reais, quatro centavos e oitenta e quatro centavos	
15	20	PCT	Imp	ENVELOPE TAM 110 mm x 110 mm, cor branca, Pacote com 100 unidades.	R\$	27,20	veja e cinco reais e oitenta centavos	R\$	544,00	quatro reais e oitenta e quatro reais	

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signatures and initials]*





ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
16	20	PCT	MAXPRINT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, material papel aprazível, tamanho, altura 101 mm, largura 229 mm, tipo de impressão laser, apresentação por cores 100 folhas.	R\$ 88,00	dois mil e oitenta e oito reais	R\$ 1.760,00	dois mil e oitenta e oito reais
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>ITEM 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
1	750	UNO	frans	PASTA AL, LONDO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e vitor de plástico com etiqueta com cor, cor verde.	R\$ 9,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 7.200,00	setenta e seis mil e dezesseis reais
2	600	UNO	acp	PASTA CATALOGO c/ 50 sacos plásticos.	R\$ 31,04	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 18.624,00	dezoito mil e sessenta e quatro reais
3	750	UNO	frans	PASTA COM ABA E ELASTICO, cartão, ofício 210x297mm, cor verde, gramatura 100g.	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.680,00	mil e seiscentos e oitenta reais
4	30	PCT	yes	PASTA GRAMPO NOLA AA, grampo plástico com fecho, Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e noventa e dois reais
5	750	UNO	polibros	PASTA POLÍMERA c/ elástico 30mm	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte e seis reais
6	750	UNO	polibros	PASTA POLÍMERA c/ elástico 30mm cor verde	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e setenta e dois reais
7	750	UNO	polibros	PASTA SINFONIA, material polipropileno, cor verde, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 200mm, altura 200mm, lombada 20mm.	R\$ 19,32	dezanove reais e dezesseis centavos	R\$ 14.490,00	quatorze mil, quatrocentos e noventa e seis reais
8	1500	UNO	frans	PASTA SUSPESA, em cartucho, gramatura 25g/ml, sem prendedor interno, tamanho 27x29mm, visor plástico transparente com 7mm, na cor marrom/verde e plastificada, sem base em metal e ponteiros plásticos.	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 3.120,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
9	1125	UNO	aleplast	PASTA TRANSPARENTE EMPILHADO COM ABA ELASTICA.	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
10	750	UNO	acp	PASTAS CAMELITAS 80 folhas de medidas 220x132 capacidade de 30 folhas com corrediças nas cores variadas.	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.620,00	mil e seiscentos e vinte e seis reais
11	3750	UNO	aleplast	CADA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor verde.	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e sessenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>ITEM 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
1	250	UNO	frans	PASTA AL, LONDO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e vitor de plástico com etiqueta com cor, cor verde.	R\$ 9,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos e sessenta reais
2	300	UNO	acp	PASTA CATALOGO c/ 50 sacos plásticos.	R\$ 31,04	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 9.312,00	nove mil, trezentos e noventa e quatro reais
3	250	UNO	frans	PASTA COM ABA E ELASTICO, cartão, ofício 210x297mm, cor verde, gramatura 100g.	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
4	12	PCT	yes	PASTA GRAMPO NOLA AA, grampo plástico com fecho, Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
5	250	UNO	polibros	PASTA POLÍMERA c/ elástico 30mm	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.540,00	mil e quinhentos e quarenta e seis reais
6	250	UNO	polibros	PASTA POLÍMERA c/ elástico 30mm cor verde	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.680,00	mil e seiscentos e setenta e dois reais
7	250	UNO	polibros	PASTA SINFONIA, material polipropileno, cor verde, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 200mm, altura 200mm, lombada 20mm.	R\$ 19,32	dezanove reais e dezesseis centavos	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais
8	500	UNO	frans	PASTA SUSPESA, em cartucho, gramatura 25g/ml, sem prendedor interno, tamanho 27x29mm, visor plástico transparente com 7mm, na cor marrom/verde e plastificada, sem base em metal e ponteiros plásticos.	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.840,00	mil e oitocentos e quarenta e oito reais
9	375	UNO	aleplast	PASTA TRANSPARENTE EMPILHADO COM ABA ELASTICA.	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
10	350	UNO	acp	PASTAS CAMELITAS 80 folhas de medidas 220x132 capacidade de 30 folhas com corrediças nas cores variadas.	R\$ 3,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.106,00	mil e cem e seis reais
11	1875	UNO	aleplast	CADA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor verde.	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								
<b>ITEM 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>								
1	215	PCT	NOVAPRINT	CARTOLINA BORDA DADA por c/ 20 folhas (cores variadas).	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 3.612,00	três mil, seiscentos e doze reais
2	8	PCT	NOVAPRINT	CARTOLINA LAMINADA, nas cores variadas. Pacote com 20 folhas.	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
3	23	PCT	SÃO MIGUEL	CARTOLINA, colchon vegetal, gramatura 180g/ml, formato 30x40cm, nas cores variadas conforme mil cartão. Pacote com 100 folhas.	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 717,60	sete mil e noventa e sete reais
4	1	ROFINA	DIOPIL	PAPEL KRAFT para maquiagem de caixas 60cm largura x 330 metros de comprimento e	R\$ 300,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 300,00	trezentos e sessenta e oito reais
5	120	PCT	Asic	PAPEL 40 KG pacote c/ 20 folhas cores amarelo, azul, branco, rosa e verde.	R\$ 23,42	dois mil e trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 2.810,40	dois mil, trezentos e dezesseis reais e quatro centavos
6	120	PCT	ABC	PAPEL 40 KG pacote c/ 20 folhas cores amarelo, verde, azul e rosa.	R\$ 33,00	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
7	1500	REUMA	REPRINT	PAPEL A4, 70g/m2 (210 x 297mm) 50% BRANCO, embalagem em material impermeável contra umidade e contendo a marca de fabrica, com 100 folhas de largura nominal, distribuído em pacotes com 100 de cada, com altura nominal de 90%, com cores nominal com capacidade nominal de 87%, unidade entre 3,5% (+/-) 1,21.	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 52.560,00	cinquenta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais
8	215	PCT	VND	PAPEL CARTOLINA DUPLIX por com 20 fo nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, verde e rosa.	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 2.803,60	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais
9	300	PCT	OLYMPIC	PAPEL CALÇA DE DVD 300g/m2 com cores variadas por, com 10 folhas.	R\$ 50,00	cinquenta e dois reais	R\$ 15.000,00	dezoito mil e oitocentos reais
10	70	PCT	ABC	PAPEL LUBRAX 1800G, Pacote com 100 folhas.	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quatro centavos	R\$ 6.748,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais

Handwritten signatures and initials are present at the bottom right of the page, including a large signature and the initials 'UP'.



21	10	UNID	glicocort	Cócle (bateria de borracha 10cm	R\$	11,20	serviço técnico para instalação	R\$	112,00	instalação e treinamento
22	10	UNID	ET	Conte tipo cartucho - 2kg de água	R\$	5,60	descontaminação e limpeza	R\$	56,00	descontaminação e limpeza
								<b>11</b>	<b>168,20,00</b>	<b>valor total com desconto de 10% e 5% de IPI</b>

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 168.200,00 (cento e sessenta e oito mil e duzentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDENS DE SERVIÇO, COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS, SE NÃO ENTREGADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGADOS NOS DIAS, SE E SEUS ESTÁGIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 20 (TRINTA) DIAS, DE ACORDO COM EDITAL.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETOS, SEGUROS, DESPESAS COM PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM OCORRER SOBRE O FURNECIMENTO CONTRATADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FURNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E EQUIPAMENTO E TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLANO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E COMPRA TOTAL AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROPOSTA BÁSICA/TERMO DE REFERENCIA NESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO, ENTREGA DOS SERVIÇOS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, ENVOLVENDO LICENÇA, ALVARÁ, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÃO, SEGURANÇA GERAL, SANITÁRIA E/OU OUTRA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS PREJUIZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, CONFORME DISPOSTO EM SEUS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, FIANÇA E DANOS QUE VENHAM A OCORRER RESPECTO AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FIM DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTA UNIDADE, QUE TEM PLANO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DETARAR O COMBÓCIO POSTERIORES NO TERMO DE ART. 33, § 1º, DA LEI Nº 8.666/93 SEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, COM OS DOCUMENTOS ATUALIZADOS DE DEPOSITO NO BNY, P. P. E, DA DEFENSORIA Nº 20.12.01/04.

FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2025.

*(Handwritten signatures and initials)*



**FORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020.**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

*Licitante 04*



REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.01.06.2 - SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE).

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2 - SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 13						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro	RADEX	R\$ 12,12	R\$ 606,00
2	CX	15	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	BRW	R\$ 9,84	R\$ 147,60
3	CX	20	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	NOBRE	R\$ 46,71	R\$ 934,20
4	CX	20	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	NOBRE	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
5	PCT	20	BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 42,90	R\$ 858,00
6	UND	100	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica, Composição: plástico, Pequena, Branca. Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.	BRW	R\$ 2,61	R\$ 261,00
7	CX	100	CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100.	ECCOCLIPS	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
8	CX	300	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 cx c/100unid	ECCOCLIPS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
9	CX	200	CLIPES METAL COMUM Nº 6/0 cx c/ 100 und.	ECCOCLIPS	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
10	UNID	300	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo da INMETRO.	BRW	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
11	CX	200	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	FORTFIX	R\$ 56,16	R\$ 11.232,00
12	ESTOJO	300	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	KOALA	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
13	CX	150	COLA GLITTER 25G cx c/ 06 und na cor ouro e prata	RADEX	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
14	PCT	150	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	RADEX	R\$ 3,39	R\$ 508,50
15	CX	50	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 und.	FORTFIX	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00
16	CX	30	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxica, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$ 35,07	R\$ 1.052,10
17	UND	20	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	CLASSE	R\$ 47,22	R\$ 944,40
18	CX	20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul, características adicionais: corpo transparente e polidrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00

47	ESTOJO	60	KIT RÉGUA EM ACRÍLICO para modelagem (esquadro, régua comum, curva francesa, curva de alfaiate, régua quadriculada).	ACRIMET	R\$	1,73	R\$	2.503,80
48	CX	10	LAMINA LARGA para estípite - cx c/ 10 und.	BRW	R\$	10,92	R\$	109,20
49	CX	800	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.	BRW	R\$	9,75	R\$	7.800,00
50	CX	50	LÁPIS PRETO, N° 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga hb, material carga grafite. caixa com 144.	BRW	R\$	94,86	R\$	4.743,00
51	UND	50	LAPISERA, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha.	BRW	R\$	6,33	R\$	316,50
52	UND	100	MARCADOR PERMANENTE FINO nas cores variadas	BRW	R\$	4,50	R\$	450,00
53	CX	20	PERCEVEJO EM METAL NIQUELADO COM CABEÇA, 30mm, caixa com 100 unidades.	BRW	R\$	5,28	R\$	105,60
54	UND	50	PERFURADOR PARA PAPEIS 2 FUROS tamanho médio, feito em metal, com base plástica, sendo a mesma um reservatório para as partículas de papel, acompanhado de guia para papéis, cor preto, para 30 folhas.	BRW	R\$	94,08	R\$	4.704,00
55	CX	40	PINCEL ATÔMICO nas cores: azul, vermelho e preto cx c/ 12 und	BRW	R\$	72,54	R\$	2.901,60
56	CX	50	PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas cores: azul, vermelho e preto. Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$	6,84	R\$	342,00
57	UND	100	PRANCHETA EM EUCATEX C/PRENDEDOR METÁLICO	ACRIMET	R\$	9,36	R\$	936,00
58	UND	200	RÉGUA ESCHITÓRIO, material acrílico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro /milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente.	WALEU	R\$	2,16	R\$	432,00
59	ROLO	100	SÉRPENTINA EM CORES VARIADAS.	FEST	R\$	15,21	R\$	1.521,00
60	UND	10	TINTA PARA CARIMBO, sem óleo, cores variadas, aspecto físico: líquido. Composição: água, pigmentos. Frasco de 42ml.	RADEX	R\$	11,52	R\$	115,20
61	CX	150	TINTA GUACHE caixa com 06 unidades de aproximadamente 15 ml.	RADEX	R\$	6,84	R\$	1.026,00
62	UND	50	TESOURA DE PONTA FINA GRANDE lâmina de aço inoxidável de 21cm.	BRW	R\$	13,92	R\$	696,00
63	UND	50	TESOURA DE PONTA FINA PEQUENA em aço inox.	BRW	R\$	12,39	R\$	619,50
64	UND	500	TESOURA EM METAL SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, tam. 13cm.	BRW	R\$	8,40	R\$	4.200,00
65	UND	5	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL, cabo plástico, tamanho: 16 cm.	BRW	R\$	12,39	R\$	61,95
66	UND	60	TESOURA MÉDIA EM METAL com ponta, cabo plástico.	BRW	R\$	13,92	R\$	835,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>								R\$ 155.880,15

cento e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e quinze centavos

**LOTE 14**

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	200	AGENDA PERMANENTE, tipo anual, exercício em vigência, capa de couro preto com ano, papel miolo Off-Set, gramatura 63g/m2, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2019, 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.	TILIBRA	R\$ 62,40	R\$ 12.480,00
2	UND	50	AGENDA TELEFÔNICA, índice alfabético A Z, quantidade mínima de folhas 150, gramatura 75 g/m2, comprimento 210 mm, largura 150 mm, na cor preta.	TILIBRA	R\$ 50,70	R\$ 2.535,00
3	UND	990	CADERNO GRANDE, material papel Off-Set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, formato universitário.	MAXIMA	R\$ 19,50	R\$ 17.550,00
4	UND	30	CADERNO PARA PROTOCOLO com no mínimo 100 folhas capa dura verde 230x160	GRAFSET	R\$ 22,08	R\$ 662,40
5	UND	500	CADERNO PEQUENO, material papel Off-Set 56g/m2, capa dura, apresentação espiral, quantidade folhas 48, formato 144x280mm.	JANDAIA	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
6	UND	10	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, formato 297x210mm, com 100 folhas fora-set, brancas, pautadas e numeradas.	GRAFSET	R\$ 21,48	R\$ 214,80
7	UND	10	LIVRO ATA, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 200 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	GRAFSET	R\$ 42,15	R\$ 421,50
8	PCT	20	ENVELOPE em papel na cor branca tamanho aproximado 160 mm x 240 mm. Pacote com 100 unidades.	CELUCAT	R\$ 48,94	R\$ 976,80
9	PCT	20	ENVELOPE na cor branca tamanho 240 mm x 340 mm. Pacote com 100 unidades.	CELUCAT	R\$ 83,85	R\$ 1.677,00
10	PCT	60	ENVELOPE P/CONVITE, tamanho aproximado 8cm x 10cm. Pacote com 100 und - cores variadas.	CELUCAT	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00



11	PCT	50	ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 17cmx22cm nas cores variadas. pacote com 100.	CELUCAT	R\$	46,90	R\$	2.295,00
12	UND	300	ENVELOPE PARA CARTÃO tamanho 78x115 cores variadas	CELUCAT	R\$	3,12	R\$	936,00
13	PCT	10	ENVELOPE PEQUENO PARA CONVITES cores variadas. Pacote com 100 unidades.	CELUCAT	R\$	55,50	R\$	555,00
14	PCT	80	ENVELOPE TAMANHO APROXIMADO 220 MM X 320 MM. Cor branca. Pacote c/100 unidades.	CELUCAT	R\$	71,19	R\$	5.695,20
15	PCT	20	ENVELOPES TAM 1/2 ofício, pct com 100 und.	CELUCAT	R\$	48,36	R\$	967,20
16	PCT	20	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, material papel apergaminhado, cor branca, altura 101 mm, largura 33,9 mm, tipo uso impressora laser, apresentação pct com 100 folhas.	PIMACO	R\$	171,60	R\$	3.432,00

VALOR TOTAL DO LOTE: sessenta e dois mil, novecentos e sete reais e noventa centavos R\$ 62.907,90

LOTE 15

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	750	PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	FRAMA	R\$ 26,43	R\$ 19.822,50
2	UND	600	PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.	ACP	R\$ 24,93	R\$ 14.958,00
3	UND	750	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cartão, ofício (350x240mm), cor variados, gramatura 180g.	ALAPLAST	R\$ 5,34	R\$ 4.005,00
4	PCT	38	PASTA GRAMPO MOLLA A4, grampo plástico com fixador, Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.	ALAPLAST	R\$ 54,60	R\$ 2.074,80
5	UND	750	PASTA POLIONDA c/ elástico 20mm	ALAPLAST	R\$ 7,41	R\$ 5.557,50
6	UND	750	PASTA POLIONDA c/ elástico 30mm cor verde	ALAPLAST	R\$ 10,35	R\$ 7.762,50
7	UND	750	PASTA SANFONADA, material polipropileno, cor incolor, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.	POLIBRAS	R\$ 44,61	R\$ 33.457,50
8	UND	1.500	PASTA SUSPENSA, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, na cor marmorizada e plastificada, com haste em metal e ponteiros plásticos.	POLYCART	R\$ 4,29	R\$ 6.435,00
9	UND	1.125	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 5.062,50
10	UND	750	PASTAS CANELETAS Ofício dimensões 220x330 capacidade 30 folhas com canaletas nas cores variadas.	ACP	R\$ 4,98	R\$ 3.735,00
11	UND	3.750	CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor variadas	ALAPLAST	R\$ 11,79	R\$ 44.212,50

VALOR TOTAL DO LOTE: cento e quarenta e sete mil e oitenta e dois reais e oitenta centavos R\$ 147.082,80

cento e quarenta e sete mil e oitenta e dois reais e oitenta centavos

LOTE 16

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	250	PASTA AZ, LOMBO LARGO, tamanho ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	FRAMA	R\$ 26,43	R\$ 6.607,50
2	UND	200	PASTA CATÁLOGO c/ 50 sacos plásticos.	ACP	R\$ 24,93	R\$ 4.986,00
3	UND	250	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, cartão, ofício (350x240mm), cor variados, gramatura 180g.	ALAPLAST	R\$ 5,34	R\$ 1.335,00
4	PCT	12	PASTA GRAMPO MOLLA A4, grampo plástico com fixador, Tamanho: 310 x 240 mm cores variadas. Pacote com 10 unidades.	ALAPLAST	R\$ 54,60	R\$ 655,20
5	UND	250	PASTA POLIONDA c/ elástico 20mm	ALAPLAST	R\$ 7,41	R\$ 1.852,50
6	UND	250	PASTA POLIONDA c/ elástico 30mm cor verde	ALAPLAST	R\$ 10,35	R\$ 2.587,50
7	UND	250	PASTA SANFONADA, material polipropileno, cor incolor, com 12 divisões internas, abas, elástico, visor, etiqueta, índice alfabético, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm.	POLIBRAS	R\$ 44,61	R\$ 11.152,50
8	UND	500	PASTA SUSPENSA, em cartolina, gramatura 35g/m2, sem prendedor interno, tamanho 37x24cm, visor plástico transparente com 9cm, na cor marmorizada e plastificada, com haste em metal e ponteiros plásticos.	POLYCART	R\$ 4,29	R\$ 2.145,00
9	UND	375	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO COM ABA ELÁSTICA	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50
10	UND	250	PASTAS CANELETAS Ofício dimensões 220x330 capacidade 30 folhas com canaletas nas cores variadas.	ACP	R\$ 4,98	R\$ 1.245,00
11	UND	1.250	CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135 x 240 x 360 mm, cor variadas.	ALAPLAST	R\$ 11,79	R\$ 14.737,50

VALOR TOTAL DO LOTE: quarenta e oito mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos R\$ 48.991,20

quarenta e oito mil, novecentos e noventa e um reais e vinte centavos

LOTE 17

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PCT	225	CARTOLINA DUPLA FACE pct c/20 folhas (cores variadas).	NPRINT	R\$ 45,90	R\$ 10.327,50
2	PCT	8	CARTOLINA LAMINADA nas cores variadas. Pacote com 10 folhas.	CROMUS	R\$ 9,99	R\$ 79,92



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

19	UNID	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateado. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	JEB5	R\$		
20	UNID	50	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frizadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	JEB5	R\$	546,00	R\$ 27.300,00
21	UND	10	Cones flexíveis de borracha 30cm	KTEU	R\$	50,70	R\$ 507,00
22	UND	10	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	KTEU	R\$	13,26	R\$ 132,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>							<b>R\$ 236.644,24</b>
duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos							

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** **R\$ 1.202.802,79**  
um milhão, duzentos e dois mil, oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

### DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LBI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020




